

**8519** RESOLUCION de 10 de marzo de 1986, del Cabildo Insular de Gran Canaria, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Veterinario.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas» número 21, del día 12 de febrero de 1986, apareció publicada la convocatoria del concurso-oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Veterinario de Administración Especial de la plantilla de funcionarios del excelentísimo Cabildo Insular de Gran Canaria.

La plaza está dotada con el coeficiente 5,0 (nivel 10), pagas extraordinarias y demás emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

El plazo de presentación de instancias solicitando tomar parte en el concurso será de veinte días hábiles contados a partir del siguiente al en que aparezca publicado el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los demás anuncios referentes a esta convocatoria sólo se publicarán en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón de edictos de esta excelentísima Corporación Insular.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de marzo de 1986.—El Presidente.—5.087-E (20709).

**8520** RESOLUCION de 11 de marzo de 1986, del Ayuntamiento de Bueu, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Policía municipal.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Pontevedra» número 55, de 7 de marzo de 1986, se insertan las bases para la provisión en propiedad de una plaza de Policía municipal, correspondiente al grupo D, nivel de proporcionalidad 4 y demás retribuciones que correspondan legalmente a establezca la Corporación, mediante el sistema de concurso-oposición libre.

El plazo para tomar parte en este concurso-oposición libre será de veinte días naturales contados a partir del siguiente en que aparezca publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios sólo se publicarán en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el tablón de edictos de este Ayuntamiento.

Bueu, 11 de marzo de 1986.—El Alcalde.—5.311-E (21539).

**8521** RESOLUCION de 13 de marzo de 1986, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer plazas de funcionarios de esta Corporación.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza» número 38, de fecha 17 de febrero de 1986, y 58, de 12 de marzo de 1986, se publican las bases íntegras de la convocatoria y rectificación de las mismas para la provisión en propiedad, por el procedimiento de concurso-oposición libre, de las plazas del grupo de Administración Especial, subgrupo técnico de la plantilla de funcionarios de carrera de esta Diputación Provincial que a continuación se expresan:

- Tres plazas de Arquitectos superiores, a las que corresponde el nivel de proporcionalidad 10 (coeficiente 5).
- Dos plazas de Arquitectos técnicos, a las que corresponde el nivel de proporcionalidad 8 (coeficiente 3,6).
- Dos plazas de Ingenieros técnicos de Obras Públicas, a las que corresponde el nivel de proporcionalidad 8 (coeficiente 3,6).

El plazo de admisión de instancias es de veinte días naturales a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.  
Zaragoza, 13 de marzo de 1986.—El Secretario general, Ernesto García Arilla.—5.323-E (21551).

## UNIVERSIDADES

**8522** RESOLUCION de 20 de febrero de 1986, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se rectifica la de 27 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 6 de febrero), que señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, se transcribe a continuación la oportuna rectificación.

En la página 4989, donde dice: «Concursos convocados por Resolución de 18 de abril de 1985», debe decir: «Concursos convocados por Resolución de 22 de mayo de 1985».

Donde dice: «Concursos convocados por Resolución de 10 de julio de 1985», debe decir: «Concursos convocados por Resolución de 26 de agosto de 1985».

En la página 4990, en el concurso número 51, donde dice: «Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad», debe decir: «Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad (2 plazas)».

En el concurso número 62, donde dice: «Profesores Titulares de Universidad», debe decir: «Profesores Titulares de Universidad (3 plazas)».

En el concurso número 91, donde dice: «Profesores Titulares de Escuelas Universitarias», debe decir: «Profesores Titulares de Escuelas Universitarias (2 plazas)».

En la página 4997, donde dice: «Universidad de Oviedo.—Concursos convocados por Resolución de 24 de julio de 1985...», debe decir: «Universidad de Oviedo.—Concursos convocados por Resolución de 19 de diciembre de 1985...».

En la página 4997, concurso número 1, donde dice: «...Presidente suplente: Doña María Angeles Gil Alvarez. Vocal Secretario titular: Don José Antonio Cristóbal Cristóbal...», debe decir: «...Presidente suplente: Don José Antonio Cristóbal Cristóbal. Vocal Secretario titular: Doña María Angeles Gil Alvarez...».

Madrid, 20 de febrero de 1986.—El Secretario general, Emilio Lamo de Espinosa.

**8523** RESOLUCION de 10 de marzo de 1986, de la Secretaría General del Consejo de Universidades, por la que se corrige error material producido en la de 27 de enero de 1986 por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración de sorteos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Ilmo. Sr. Por Resolución de 27 de enero de 1986 de la Secretaría General del Consejo de Universidades, se señala lugar, día y hora para la celebración de sorteos para designar Vocales de las Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de vacantes de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecido error material en su publicación, esta Secretaría General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha resuelto corregir dicho error, y en su virtud:

En la Resolución de la Secretaría General del Consejo de Universidades de 27 de enero de 1986 («Boletín oficial del Estado» de 6 de febrero), en los concursos de la Universidad Complutense de Madrid, página 4992, concurso número 3, donde dice: «Vocal Secretario titular: José Antonio Arias Bonet», debe decir: «Vocal Secretario titular: Juan Antonio Arias Bonet»; donde dice: «Presidente suplente: Pablo Fuenteseca Diaz», debe decir: «Presidente suplente: Juan Antonio Arias Bonet», y donde dice «Vocal Secretario titular: José Antonio Arias Bonet», debe decir: «Vocal Secretario titular: Pablo Fuenteseca Diaz».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 10 de marzo de 1986.—El Secretario general, P. A., el Vicesecretario general, José García García.

Ilmo. Sr. Vicesecretario general del Consejo de Universidades.

**8524** RESOLUCION de 13 de marzo de 1986, de la Universidad de Santiago, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta la plaza de Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.

Convocada a concurso por Resolución de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 21 de junio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de julio) una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de conocimiento: «Física Aplicada»; Departamento: En constitución, según el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre; actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Física General y Campos y Ondas Electromagnéticas e investigación en aplicaciones industriales de láseres para desarrollar su actividad en Vigo; clase de convocatoria: Concurso.

Y habiendo sido llamados de manera pública y reiterada los concursantes admitidos al referido concurso, Doctor don Miguel Ramos Sainz y Doctora doña Betty Mireya León Fong, por la